
Zápis z riadneho rokovania Rady Slovenskej televízie a rozhlasu 
12. mája 2025 so začiatkom o 10:00 h. 

 

Prítomní členovia Rady STVR: PhDr. Marcel Behro, Ing. Peter Benčúrik, PhD., Doc. Mgr. 

Martin Daňko, PhD., Mgr. Igor Gallo, MBA, Mgr. Eva Koprena, PhD., Mgr. Jozef Krošlák, JUDr. 

David Lindtner, JUDr. Lukáš Machala, Ing. Jarmila Mikušová 

 

Miesto konania: Zasadačka GR STVR, 6. posch., Mýtna 1, Bratislava 

 

1. Otvorenie zasadnutia  
Rokovanie zvolal a viedol predseda Rady STVR J. Krošlák. Privítal na rokovaní všetkých 

prítomných. Skonštatoval, že je prítomných 9 členov rady a Rada STVR je uznášaniaschopná. 

Informoval, že rokovanie rady je vysielané audiovizuálnym online streamom na webovej 

stránke Rady STVR. 

 

J. Krošlák predložil návrh na uznesenie a dal o ňom hlasovať: 

Uznesenie č. 12/2025: 
Rada STVR schvaľuje program rokovania Rady STVR 12.5.2025 v nasledujúcom znení: 

1. Otvorenie zasadnutia Rady STVR 
2. Verejné vypočutie kandidátov na funkciu generálneho riaditeľa STVR 
3. Voľba GR STVR  
4. Rôzne 

 
Za: 9 / M. Behro, P. Benčurík, M. Daňko, I. Gallo, E. Koprena, J. Krošlák,  

D. Lindtner, L. Machala, J. Mikušová / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0    
Neprítomný: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 
 
2. Verejné vypočutie kandidátov na funkciu generálneho riaditeľa STVR 
J. Krošlák informoval, že v piatok 9. mája 2025 ho ako predsedu rady požiadal predseda 
Výboru NR SR pre kultúru a médiá p. R. Michelko, aby sa ako prísediaci mohli na verejnom 
vypočutí zúčastniť aj poslanci NR SR. Účasť nahlásili poslankyne a poslanci: Zora Jaurová, 
Dana Kleinert, Tomáš Szalay a Karol Farkašovský.   
J. Krošlák predložil návrh na uznesenie: 
„Vzhľadom na skutočnosť, že poslanci Národnej rady Slovenskej republiky ako volení 
zástupcovia občanov Slovenskej republiky, majú záujem zúčastniť sa na verejnom vypočutí 
kandidátov na generálneho riaditeľa STVR, rada STVR rozhodla, že umožní poslancom NRSR 
zúčastniť sa prezenčne nad rámec bodu 9.1 rokovacieho poriadku rady STVR (znenie 
v prílohe uznesenia), v zmysle ktorého je verejné zasadnutie rady zabezpečené len audio-
vizuálnym prenosom, na rokovaní rady dňa 12.5.2025. Prezenčná účasť poslancov Národnej 
rady Slovenskej republiky dňa 12.5.2025 je ad hoc výnimkou z platného rokovacieho poriadku 
rady STVR.“ 
 
I. Gallo predložil procedurálny návrh na zmenu uznesenia, aby sa rokovania mohla zúčastniť 
aj verejnosť. 
M. Daňko predložil procedurálny návrh, aby bola umožnená účasť aj študentke S. Prokopovej, 
ktorá požiadala písomne o účasť na rokovaní. 
Po krátkej diskusii dal J. Krošlák hlasovať o procedurálnych návrhoch v poradí, v akom boli 
predložené: 
Hlasovanie o procedurálnom návrhu I. Galla: 
ZA: 2 /I. Gallo, M. Daňko/  
PROTI: 5 / M. Behro, E. Koprena, J. Krošlák, D. Lindtner, L. Machala / 



ZDRŽALI SA: 2 / P. Benčurík, J. Mikušová / 
 

Hlasovanie o procedurálnom návrhu M. Daňka: 
ZA: 2 /I. Gallo, M. Daňko/  
PROTI: 5 / M. Behro, E. Koprena, J. Krošlák, D. Lindtner, L. Machala / 
ZDRŽALI SA: 2 / P. Benčurík, J. Mikušová / 
 
 J. Krošlák dal hlasovať o pôvodnom návrhu uznesenia: 
Uznesenie č. 13/2025: 
Vzhľadom na skutočnosť, že poslanci Národnej rady Slovenskej republiky ako volení 
zástupcovia občanov Slovenskej republiky, majú záujem zúčastniť sa na verejnom vypočutí 
kandidátov na generálneho riaditeľa STVR, rada STVR rozhodla, že umožní poslancom NR 
SR zúčastniť sa prezenčne nad rámec bodu 9.1 rokovacieho poriadku rady STVR (znenie 
v prílohe uznesenia), v zmysle ktorého je verejné zasadnutie rady zabezpečené len audio-
vizuálnym prenosom, na rokovaní rady dňa 12.5.2025. Prezenčná účasť poslancov Národnej 
rady Slovenskej republiky dňa 12.5.2025 je ad hoc výnimkou z platného rokovacieho poriadku 
rady STVR. 
 
Za: 9 / M. Behro, P. Benčurík, M. Daňko, I. Gallo, E. Koprena, J. Krošlák,  

D. Lindtner, L. Machala, J. Mikušová / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0    
Neprítomný: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 
 
J. Krošlák informoval, že každý kandidát bude mať priestor na prezentáciu svojho projektu 
riadenia a rozvoja 30 minút a takisto 30 minút budú mať priestor na otázky členov Rady STVR. 
Kandidáti absolvovali verejné vypočutie v abecednom poradí: 

1. Martina Flašíková 
2. Martin Jakubec 
3. Peter Janku  
4. Norbert Branislav Majer 
5. Igor Slanina 

 
Kompletný priebeh vypočutia si viete pozrieť tu: 
Zasadnutie Rady STVR - Televízny archív – pôvodná tvorba i športové relácie online - STVR 

 
3. Voľba GR STVR  
J. Krošlák pred samotnou voľbou odprezentoval legislatívny rámec voľby GR STVR: 
V zmysle § 10 ods. 1 písm. c) zákona č. 157/2024 o STVR rada volí generálneho riaditeľa 
STVR. V zmysle § 16 ods. 4 zákona č. 157/2024 o STVR rada volí generálneho riaditeľa 
tajným hlasovaním nadpolovičnou väčšinou všetkých členov rady. Ak by generálny riaditeľ 
nebol zvolený, vykoná sa nová voľba.  
J. Krošlák navrhol ako overovateľov voľby E. Koprenu, D. Lindtnera a A. Mozoláka. 
Členovia rady vyslovili všeobecný súhlas s týmto návrhom. 
Tajomník rady rozdal členom rady hlasovacie lístky a prebehla tajná voľba GR STVR. 
Zápis z tajnej voľby GR STVR: 
Počet vydaných hlasovacích lístkov členom rady: 9 
Počet odovzdaných platných hlasovacích lístkov: 9 
Kandidátka M. Flašíková: 7 hlasov 
Kandidát I. Slanina: 2 hlasy 
 
J. Krošlák dal hlasovať o návrhu uznesenia: 
Uznesenie č. 14/2025: 

https://www.stvr.sk/televizia/archiv/22105/533763


Rada STVR v zmysle § 10 ods. 1 písm. c) zákona č. 157/2024 Z. z. o STVR v tajnom hlasovaní 
počtom 7 hlasov zvolila za generálnu riaditeľku STVR Mgr. Martinu Flašíkovú na funkčné 
obdobie 6 rokov, ktoré začína plynúť dňom 12.5.2025. 
 
Za: 9 / M. Behro, P. Benčurík, M. Daňko, I. Gallo, E. Koprena, J. Krošlák,  

D. Lindtner, L. Machala, J. Mikušová / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0    
Neprítomný: 0 
Uznesenie bolo prijaté. 
 
4. Rôzne 
J. Krošlák informoval o dvoch témach: 
1. Etická komisia: Na rokovaní 27. mája 2025 sa plánuje kreovanie Etickej komisie. 

Členovia rady boli vyzvaní, aby do tohto termínu pripravili návrhy na členov a zabezpečili 
ich životopisy. Dve z deviatich pozícií v komisii zostávajú neobsadené. 

2. Podanie poslancov za SaS: Generálna prokuratúra rozhodla, že verejné vypočutie 
kandidátov na generálneho riaditeľa nepatrí do jej dozorovej pôsobnosti, čím zamietla 
podanie poslancov SaS, ktorí žiadali aj predbežné opatrenie v tejto súvislosti. 

 
 

J. Krošlák poďakoval všetkým za aktívnu účasť na rokovaní a ukončil rokovanie Rady STVR. 
Skonštatoval, že nasledujúce rokovanie bude 27.5.2025 
 
 
V Bratislave 15.5.2025. 

Zapísal: Adam Mozolák     

tajomník Rady STVR 

 

Mgr. Jozef Krošlák, v.r. 

       predseda Rady  
Slovenskej televízie a rozhlasu 

 

 

Kompletný audiovizuálny záznam z rokovania Rady Slovenskej televízie a rozhlasu je možné 

si vypočuť na www.stvr.org. 

 

http://www.stvr.org/

